
Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 22 de março de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3524 7

DESPACHOS DE HOMOLOGAÇÕES

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

A Excelentíssima Senhora Presidente do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO os autos do processo licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 006/2023. Objeto: Contratação de serviços 
técnicos em engenharia para realização de vistoria e perícia no Fórum de Justiça do Município de Coari, nos termos e condições 
estabelecidos no Termo de Referência, decorrente do processo administrativo nº 2022/000037047-00. 

CONSIDERANDO o resultado do referido pregão eletrônico, conforme segue: ELC ENGENHARIA LTDA , CNPJ: 29.796.882/0001-
25 no menor preço global, no valor de R$ 30.090,00 (trinta mil e noventa reais) , conforme Ata de Realização do Pregão Eletrônico nº 
0955179 do SEI.

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nºs. 
10.520/02 e 8.666/93, a Resolução nº. 025/2019 TJAM e demais legislações pertinentes,

RESOLVE:
    
I – HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93;
II – DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura do Contrato;
III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei.

Manaus, 21 de março de 2023.

Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

RESENHA

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM

Processo Administrativo n° 2022/000041509-00 – Ata de Registro de Preços nº 08/2022 do Pregão Eletrônico nº 27/2022-TJAM 
- Registro de Preços para eventual aquisição de MINICOMPUTADORES, para atender a demanda do Tribunal de Justiça do Estado do 
Amazonas, por um período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 100 (Cem) unidades. Fornecedor: POSITIVO TECNOLOGIA 
S.A. (CNPJ: 81.243.735/0009-03). Item 01 - Quantidade solicitada: 100 (cem) unidades. Detalhamento do item: Computador tipo 
Desktop ou mini Desktop, Marca: Positivo, Modelo: Positivo Master C6300 Minipro, Fabricante: Positivo Tecnologia S.A, no valor unitário 
de R$ 5.835,00 (cinco mil oitocentos e trinta e cinco reais). Valor total da compra: R$ 583.500,00 (Quinhentos oitenta e três mil e 
quinhentos reais). A presente adesão decorre em cumprimento a Decisão de autorização, acostado ao documento nº0835769 
dos autos, assinada em 14/12/2022.

Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas
 
Manaus, 20 de março de 2023.
 
Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas

Resenha: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS TJAM

Processo Administrativo n° 2022/000022438-00 – Ata de Registro de Preços nº 25/2022 do Pregão Eletrônico nº 35/2022-
TJAM - Registro de Preços para eventual fornecimento de COFRE DE AÇO, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas por um 
período de 12 (doze) meses. Quantidade solicitada: 10 (Dez) unidades. Fornecedor: ECS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
22.607.948/0001-42). Item 01 - Quantidade solicitada: 05 (cinco) unidades. Detalhamento do item: Cofre aço. Display digital e 
teclado para digitar a senha; Confi guração com Senha de 3 a 6 dígitos; Possui prateleira interna; Acompanha Kit de Fixação; Medidas 
externas aproximadas: 1450 mm x 410mm x 330mm (a x l x p); Cor Preto, pintados pelo sistema eletrostático a pó; Garantia mínima de 
12 meses, no valor unitário de R$ 3.977,00 (três mil novecentos e setenta e sete reais). – Item 02 - Quantidade solicitada: 05 (cinco) 
unidades. Detalhamento do item: Cofre aço. Cofre digital com opção de abertura através de chave tetra; Três prateleiras; Medidas 
externas aproximadas: 600 mm x 400mm x 400mm (a x l x p); Cor Preto, pintados pelo sistema eletrostático a pó; Garantia mínima de 12 
meses. , no valor unitário de R$ 2.833,00 (dois mil oitocentos e trinta e três reais). Valor total da compra: R$ 34.050,00 (Trinta e quatro 
mil e cinquenta reais). A presente adesão decorre em cumprimento a Decisão de autorização, acostado ao documento nº0672076 
dos autos, assinada em 17/08/2022.

 
Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Amazonas
 
Manaus, 20 de março de 2023.
 
Desembargadora Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Amazonas


